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Vážení spoluobčané, 
školní rok skončil, děti se těší 

na prázdniny a my odrostlejší na do-
volenou. Žáci škol dostali zhodnoce-
ní výsledků své práce na vysvědče-
ní, maturanti čekali poněkud déle, 
než tomu bývalo v minulých letech. 
Možná to čekání v nejistotě je také 
součástí zkoušky z dospělosti a prav-
děpodobně se v životě s podobnými 
pocity setkají ještě mnohokrát.

Všem studentům blahopřeji a těm 
co to vyšlo o něco hůře, než si přáli, 
přeji hodně síly vstát a jít dál.

Ať už budete prožívat prázdniny 
a dovolenou jakkoli, přeji Vám ji pro-
žít ve zdraví a načerpat síly do dalších 
dní.

Petr Pleva
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ZE ZASEDÁNÍ ZO BLAŽOVICE 
DNE 11. KVĚTNA 2011

1. ZO schválilo výsledek hospoda-
ření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Blažovice za rok 2010.

2. ZO schválilo rozdělení hospo-
dářského výsledku příspěvkové or-
ganizace ZŠ a MŠ Blažovice. 

3. ZO vyjádřilo souhlas s celoroč-
ním hospodařením Obce Blažovice 
za rok 2010 bez výhrad.

4. ZO Blažovice schválilo Kupní 
smlouvu mezi Obcí Blažovice a JMP 
Net, s.r.o., týkající se plynovodu v ulici 
Za Křížkem.

5. ZO Blažovice souhlasí s předá-
ním vodního díla „Blažovice – vodo-
vod ulice Ke Hřišti“ do užívání Svaz-

ku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko.

6. Zastupitelstvo obce nemá námi-
tek k půdní vestavbě rodinného domu 
pana Štefíka v ulici Humna č. 69.

ZASEDÁNÍ ZO BLAŽOVICE DNE 
8. ČERVNA 2011

1. ZO Blažovice schválilo Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi firmou Telefónica O2 
Czech Republic, a.s. a Obcí Blažovice 
na budování telefonní sítě k pozem-
kům v lokalitě Pod Kostelem.

2. ZO Blažovice schválilo Smlouvu 
o budoucí smlouvě o  zřízení věcného 
břemene na vodovodní přípojku mezi 
Tomášem Prudkým a Obcí Blažovice. 

3. ZO Blažovice schválilo předání 
prodloužení vodovodního řadu v uli-
ci Pratecká, Kozí a Za Podjezdem do 
užívání Svazku obcí pro vodovody 
a kanalizace Šlapanicko.

4. ZO Blažovice schválilo předání 
projektové dokumentace pro splaš-
kovou kanalizaci do majetku Svaz-
ku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko.

5. ZO Blažovice vzalo na vědomí 
Závěrečný účet Svazku obcí Mohyla 
míru za rok 2010.

6. ZO Blažovice schválilo akci „Vý-
měna okenních výplní na budově zá-
kladní školy“.

7. ZO Blažovice schválilo příspěv-
kové organizaci ZŠ a MŠ Blažovice 
navýšení částky na akci „Výměna 
okenních výplní na budově základní 
školy“ ve výši 500 000 Kč. 

8. ZO pověřilo ředitelku ZŠ a MŠ Bla-
žovice zajištěním akce „Výměna oken-
ních výplní na budově základní školy“.

9. ZO schválilo P. Plevu, P. Martiná-
ka, J. Švábenského a V. Kuklínka jako 
členy výběrové komise pro výběr do-
davatele na akci „Výměna okenních 
výplní na budově základní školy“.

Ze zasedání ZO Blažovice

Pokračování na str. 2
Blažovičtí hasiči spolu s HZS JMK, stanice Pozořice, při údržbě stožáru.
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10. ZO pověřilo starostu obce 
pana Petra Plevu spoluprací s poři-
zovatelem na vypracování Územního 
plánu obce Blažovice.

11. ZO Blažovice schválilo podání 
žádosti o pořízení Územního plánu 
obce Blažovice na MěÚ Šlapnice.

12. ZO Blažovice schválilo prodej 
pozemku parc. č. 259/8 o výměře 21 
m² panu Martinu Axmannovi

13. ZO Blažovice schválilo prodej 
pozemku parc. č. 621/8 o výměře 5 
m² a pozemku parc. č. 621/9 o výmě-
ře 2 m² panu Milanu Odvářkovi a paní 
Alici Odvářkové

14. ZO Blažovice souhlasilo s po-
depsáním Smlouvy o poskytování 
právních služeb mezi advokátní kan-
celáří Šikola a partneři, s.r.o. a klien-
ty Obcí Blažovice, Městem Modřice, 
Obcí Moravany, Obcí Nebovidy, Obcí 
Ostopovice, Obcí Ponětovice, Obcí 
Tvarožná a Obcí Želešice.

15. ZO souhlasilo s tím, aby Obec 
Blažovice (v souladu se smlouvou 
o společném postupu schválenou dne 
16. 2. 2011 Usnesením Zastupitelstva 

obce Blažovice č. 3/2011), podala ná-
vrh (žalobu) proti Zásadám územ-
ního rozvoje Jihomoravského kraje 
(ZÚR JMK) k Nejvyššímu správnímu 
soudu, pokud budou v ZÚR JMK vy-
mezeny koridory Jihozápadní, Jižní 
a Jihovýchodní tangenty v podobě 
návrhu ZÚR JMK projednaného na ve-
řejném projednání dne 19. 4. 2011.

16. Zastupitelstvo obce pověřilo 
starostu obce pana Petra Plevu k dal-
šímu jednání ve výše uvedené věci.

17. Starosta obce přečetl dopis 
rodičů, týkající se zápisu dětí do ma-
teřské školy v Blažovicích. Ředitelka 
školy H. Vojtová seznámila přítomné 
s obsahem schůzky rodičů, ředitelky 
a starosty, která proběhla 6. června 
v základní škole. Nabídla po dohodě 
se starostou a zastupiteli obce, že ješ-
tě jednou bude kontaktována Krajská 
hygienická stanice s požadavkem, zda 
a za jakých podmínek by mohla být 
zvětšena kapacita mateřské školy.

18. Starosta obce oznámil přítom-
ným, že Královská obchodní, s.r.o. vy-
pracovala zdarma energetickou stu-
dii budov v majetku obce (ZŠ, MŠ, OÚ, 

KD včetně restaurace a knihovny…). 
Přinesla vzorový projekt (jiné obce).  
ZO by se mělo rozhodnout, zda bude 
zadáno firmě Královská obchodní vy-
pracování projektu na opravu těchto 
budov v ceně přibližně 39 tis. Kč. Splá-
cení energetických opatření by bylo 
rozloženo na dobu 6 let. ZO se dohod-
lo, že se napřed podívá na vzorový 
projekt a případně svolá zasedání.

Starosta sdělil, že nabídka Krá-
lovské obchodní není otázka tohoto 
týdne. ZO se jí zabývá již nejméně dva 
měsíce. Na všech obecních budovách 
kromě mateřské školy jsou špatná 
okna. Svitla by naděje na vyřešení 
špatného stavu oken a úsporu ener-
gie na splátky. 

Zapsala M. Kalábová

V předchozím čísle Blažovického 
zpravodaje jsme zveřejnili úmysl Ar-
mády ČR zahájit nepřetržitý zkušeb-
ní provoz radaru v rámci testování 
spolehlivosti v době od 28. března do 
1. srpna 2011.  Z posledního sdělení 
ale vyplývá, že do tohoto provozní-
ho režimu byl radar uváděn až dnem 
4. června 2011. V předchozím obdo-
bí byl stále pouze v režimu krátko-
dobého zapínání za účelem dalšího 
ověřování a měření technických 
parametrů. 

Na základě dohody měly být obce 
Armádou ČR o krátkodobém zapínání 
vždy v předstihu informovány. To se 
však nestalo. Na dotaz Krajského úřa-
du JMK jestli byly obce informovány 
odpověděla Obec Blažovice dopisem, 
ve kterém mj. píše: …Považujeme toto 
jednání ze strany Armády ČR za neko-
rektní a vyžadujeme sjednání nápravy, 
a to: včasné upozornění na krátkodobé 
zapínání radaru a prodloužení termí-
nu zkušebního provozu radaru o dobu, 
o kterou jsme byli kráceni neinformo-
váním ze strany Armády ČR.

KÚ JMK sděluje občanům, že pokud 
se v následujícím období přes vyvi-
nuté úsilí k odstranění vad na příjmu 
radio/TV signálu v obci objeví poru-
chy, kontaktujte příslušné pracoviště 
Českého telekomunikačního úřadu 
pro jihomoravskou oblast v Brně, Šu-
mavská 33. Za účelem podpory řešení 
prosím uvědomte o zjištění a stížnos-
ti také kontaktní osobu Jihomorav-
ského kraje.

Kontaktní osoba KÚ JMK:
Ing. Radek Šedivý, 

e-mail:
sedivy.radek@kr-jihomoravsky.cz 

tel.: 541 651 581. 
M. Kalábová

Sokolnický radar

Zveme
všechny čtenáře Zpravodaje na 

TRADIČNÍ 
BLAŽOVICKOU POUŤ

v neděli 3. července 2011

Program:

SLAVNOSTNÍ MŠE SV. 
v 9.15 hod.  
v kostele 

Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 
Sloužit bude blažovický 
rodák P. Pavel Buchta.

Ve 14 hodin
SLAVNOSTNÍ POŽEHNÁNÍ.

Ve 14 hodin
PRŮVOD STÁRKŮ VESNICÍ

Od 20 hodin
HODOVÁ ZÁBAVA

za doprovodu Sivické kapely.

Redakce Zpravodaje 

přeje svým čtenářům 

hezké prázdniny

a příjemnou dovolenou.

Pokračování ze str. 1.
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Dopis rodičů 
NEDOSTATEČNÁ KAPACITA MA-

TEŘSKÉ ŠKOLY V BLAŽOVICÍCH
28. dubna proběhl v místní mateřské 

škole zápis dětí k předškolnímu vzdělá-
vání. Neboť se přihlásilo celkem 28 dětí, 
mohlo být přijato pouze 8, je důležité, 
aby se zastupitelstvo obce Blažovice 
začalo tímto problémem zabývat.

Jak bývá obvyklé v ostatních obcích, 
kritéria pro přijetí dětí jsou zveřejněna 
již před zápisem, takže se každý rodič 
s těmito kritérii mohl seznámit a tak 
nějak se i připravit, zda dítě bude či ne-
bude do školky přijato. 

Vzhledem k tomu, že se toto nestalo 
a ředitelka školy kritéria zveřejnila až 
v rozhodnutí, která jsme obdrželi 27. 5. 
2011, můžeme se domnívat, že kritéria 
přijetí vytvořila na základě toho, kdo se 
zápisu zúčastnil. 

Pro lepší transparentnost by bylo 
vhodné, aby kriteria v příštím přijíma-
cím řízení byla vyvěšena předem.

Některé matky se nepřijetím jejich 
dětí do MŠ dostaly do neřešitelné si-
tuace (zaměstnavatel nebude další 
rok držet místo, díky tomu finanční 
problémy apod.). Vzhledem k tomu, že 
bydlíme v Blažovicích, nepovažovaly 
jsme za nutné podávat přihlášku v jiné 
obci a domnívaly jsme se, že budou 

upřednostněny děti podle věku a byd-
liště. Tudíž už teď není jediná šance se 
přihlásit do jiné školky v okolí, byť víme, 
že ještě před několika dny tam byla vol-
ná místa.

Víme, že situace s umisťováním 
dětí bude čím dál složitější, také díky 
nové výstavbě Pod kostelem, a tak 
bychom chtěli upozornit, že se tento 
problém netýká jen mateřské školy, 
ale kapacita je omezená i ve školní 
družině. Již letos nemohly být některé 
děti z těchto důvodů přijaty. Podotý-
káme, že nepřijetím dítěte netrestáte 
rodiče, ale samotné děti, které by do 
školní družiny rády chodily se svými 
kamarády.

Žádáme tímto o projednání zastupi-
telstvo obce Blažovice, zda by bylo vů-
bec možné a za jakých podmínek zvýšit 
kapacitu místní mateřské školy (školní 
družiny). A také žádáme tento problém 
dát jako jeden z bodů veřejné schůze za-
stupitelstva obce Blažovice.

Monika Daňková,
Monika Hamrlová,
Anna Trávníčková

a 25 podepsaných rodičů. 

Program schůzky byl rozčleněn do 
tří bloků: 

A: Přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání

B: Řešení do budoucna
C: Kapacita a přijetí do školní 

družiny

V první části schůzky vysvětlila 
ředitelka školy obecné zásady o po-
slání mateřské školy a přijímání dětí 
na základě zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon a Vyhlášky č. 14/2005 
Sb., o předškolním vzdělávání. Prá-
vem dítěte je, aby mu bylo poskyt-
nuto předškolní vzdělávání poslední 
rok před nástupem školní docházky. 
Primárním úkolem mateřské školy je 
poskytovat vzdělání, funkce hlídání 
dětí je druhotná, třebaže umístění 
dítěte do mateřské školy zjednoduší 
rodičům věnovat se výdělečné čin-
nosti nebo péči o mladší dítě. 

Kompetence rozhodovat o přijetí 
a stanovit kritéria pro přijetí je svěře-
na pouze ředitelce školy. Termín zápi-

su není zákonem stanoven na rozdíl 
od termínu zápisu do základní školy. 
Zveřejnění kritérií dopředu nebo po-
sléze je možné, obě varianty mohou 
mít pro rodiče výhody i nevýhody. 
Pokud jde o počet přihlášených dětí, 
nelze dopředu přesně předvídat, ne-
boť u mateřských škol není spádo-
vost, proto se dítě smí do mateřské 
školy hlásit kdekoliv. Z přijímacího 
řízení nebyla dopředu vyřazena žád-
ná skupina dětí – ani věková, ani dle 
bydliště, ani dle druhu docházky. 
Rodičům vadilo kritérium bodové 
zvýhodnění dětí zaměstnanců školy. 
Ředitelka školy předložila rodičům 
argumenty, proč posílila bodově tuto 
kategorii dětí. Jde o děti dvou učite-
lek, které nastoupí po rodičovské do-
volené na svoji pozici učitelky ZŠ. Obě 
učitelky si rozšířily svoje vzdělání 
podle potřeb školy v době rodičovské 
dovolené a navíc je čeká náročná prá-
ce na projektu „EU – peníze školám“. 
Na malotřídní škole, kde pracují 3 uči-
telky a ředitelka, uskutečnění takové-

ho projektu vyžaduje nasazení všech, 
není možné, aby některá z učitelek se 
projektu nezúčastnila, třebaže by vý-
borně plnila ostatní úkoly. Ředitelce 
školy jde o hájení zájmů organizace, 
které nadřazuje zájmům jednotlivce. 
S tímto vysvětlením se někteří rodiče 
ztotožnili, jiní ne, což je pochopitelné.

V další části schůzky jsme se za-
mýšleli nad výhledem, pokud jde 
o kapacitu mateřské školy. V úvodu 
podala výklad vedoucí MŠ I. Lange-
rová o vývoji počtu tříd a počtu dětí 
za posledních 8 roků a vysvětlila, 
proč jsme přijímali i děti z jiných obcí. 
V každé třídě musí být minimálně 16 
dětí. V roce 2008/2009 bylo ve tří-
dách 22 a 23 dětí, ale vzápětí klesl po-
čet pod minimum (32 dětí). Měli jsme 
tedy dvě možnosti. Nechat jednu tří-
du a nepřijmout 8 dětí (blažovických) 
nebo přijmout i děti z jiných obcí a za-
chovat i druhou třídu. Rozhodli jsme 
se druhou třídu otevřít. 

Ředitelka školy informovala o jed-

Informace ze schůzky s rodiči dětí
ohledně nedostatečné kapacity mateřské školy

V letošním roce nastala při přijí-
mání dětí do mateřské školy situace, 

která zde byla naposled před přibližně 20 lety. Nebyly přijaty všechny 
děti, které se přihlásily. Matky dětí, zvláště ty, které chtěly jít do práce, se 
ocitly v obtížné situaci. Vzhledem k tomu, že ředitelka školy si byla vědoma 
rozhořčení rodičů z této situace a zároveň chtěla rodiče informovat o této 
problematice, svolala schůzku s rodiči, na kterou pozval i vedoucí mateř-
ské školy a starostu obce. Mezitím rodiče dětí sepsali dopis, ve kterém 
požádali zastupitelstvo obce, aby se touto situací zabývalo. – rr –

O čem se hovoří…

Pokračování na str. 3
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nání s Krajskou hygienickou stanicí 
v Brně a o možnosti poskytnutí vý-
jimky z počtu dětí. Počet dětí totiž 
lze zvýšit, ale pokud jsou splněny po-
žadavky hygienických norem. V naší 
mateřské škole je počet hygienických 
zařízení i velikost učeben pouze na 50 
dětí. Tuto kapacitu už využíváme, jde 
o povýšení o 1 dítě na každou třídu. 
Výhled s umístěním dětí do mateřské 
školy je takový, že je třeba počítat 
s tím, že ne všechny děti, které do-
vršily tří let, budou okamžitě přija-
ty k předškolnímu vzdělávání. Není 
tomu tak ani v jiných obcích, mnohde 
je situace horší než u nás. Protože ale 

chápeme zájem rodičů o předškolní 
vzdělávání, znovu písemně požádá-
me KHS Brno o udělení výjimky, pří-
padně zjistíme, za jakých podmínek 
by výjimku udělila, abychom mohli 
kapacitu navýšit ještě alespoň o dvě 
děti. Pokud by zvýšení kapacity bylo 
podmíněno stavebními úpravami, 
bude záviset na zastupitelstvu obce, 
zda situaci podpoří a uvolní finance, 
nebo ne.

V poslední části schůzky byla dis-
kutována školní družina, která má 
kapacitu 25 žáků.  Dvě oddělení dru-
žiny zatím není aktuální zřizovat při 
počtu 40 - 45 žáků v celé škole. Tře-
baže přijetí do družiny není v režimu 

správního řízení, uplatní ředitelka 
opět kritéria, mezi kterými bude věk 
žáků (mladší bodově zvýhodněni), 
zaměstnanost rodičů a žák byl vloni 
odmítnut nebo se přijetí vzdal ze so-
lidarity k jiným.

Z této schůzky, které se účastni-
li rodiče, ředitelka školy, vedoucí 
mateřské školy a starosta obce byl 
proveden zápis, který je uveřejněn 
na stránkách obce. Problém jsme ne-
vyřešili, ale to si tato schůzka za cíl 
nekladla. Začali jsme hledat možná 
řešení a začali jsme mezi sebou ko-
munikovat, což je klíčové vždy, když 
se vyskytne nějaký problém.

 H. Vojtová – ředitelka školy

Dlouhé roky jsme si v podobných 
článcích stýskali, že máme málo dětí 
v mateřské škole a žáků v základní 
škole. Byl problém obsadit autobus 
na bruslení, byl problém vytvořit 
z pěti páťáků fotbalovou jedenáct-
ku, byl problém vystačit s finančními 
prostředky. To byly hlavně problémy 
ředitelky školy. Pro rodiče bylo jistě 
příjemné, že bylo ve třídě 7 prvňáč-
ků, že všichni byli přijati do družiny, 
nebo do mateřské školy. Během letoš-
ního roku se jako mávnutím kouzel-
ného proutku zvýšil počet dětí i žáků 
a mohlo by se zdát, že je po problému. 
Není to pravda. Asi někdo mávnul 
kouzelným proutkem dvakrát a na-
jednou je dětí až moc, že nemohou být 
všechny přijaty do mateřské školy, 
a žáků také, a tak ani do družiny ne-
budou přijati nejspíš všichni zájemci. 
Ale o tom je jiný článek. 

Pojďme raději zavzpomínat, jak 
školní rok proběhnul, co se nám poda-
řilo a co ne. Mnoho osvědčených akcí 
pořádáme každý rok a ani letos jsme 
nevynechali. Třeba vzdělávací akce 
na Lipce, plavecký výcvik ve Vyškově, 
bruslení u Olympie, návštěvu divadla 
Radost nebo besídky.

Co bylo letos nového? Hned v září 
jsme využili nabídky drah a jeli his-
torickým vláčkem do Lednice. Byl 
to krásný výlet, na který jsme dlou-
ho vzpomínali. Na sportovní utká-
ní jezdíme každoročně, ale letos se 
po dlouhé době starším žákům poda-
řilo vyhrát turnaj ve vybíjené ve Slati-

ně a na turnaji ve Šlapanicích 
obsadili 2. místo. Mladší žáci 
se umístili v Mc Donald Cupu 
(fotbal) na třetím místě. Troš-
ku jsme polevili ve sběru pa-
píru, protože letos jsme obsa-
dili až osmé místo v průměru 
na žáka. Za celý školní rok 
jsme nasbírali asi 14 tun pa-
píru. Určitě budeme ve sběru 
pokračovat a snad i soutěžit 
s panem Popelou. Cena za pa-
pír začala být opět zajímavá. 
Žáci si tím vydělali peníze 
na pohoštění na zakončení 
školního roku a také jsme menší fi-
nanční obnosy použili na dofinanco-
vání některých akcí, například škol-
ního výletu.

Preventivní program pro žáky byl 
opět velmi pestrý – klima třídy, anti-
šikana, jízdní kolo můj kamarád, mi-
nuty pro život, den bez úrazů, před-
náška pro rodiče o kyberšikaně  – to 
jsou jen některá témata z celoročního 
programu.

Několik akcí se nepodařilo usku-
tečnit, ale žáci o ně nebudou ochuze-
ni, mohou být překvapením v příštím 
školním roce. 

Akce školy jsou vítaným zpestře-
ním, ale nejsou tím hlavním důvodem, 
proč děti školu navštěvují. Hlavním 
cílem je vzdělávat žáky a vybavovat je 
kompetencemi potřebnými pro život, 
ať už profesní nebo soukromý. Tře-
baže ještě vysvědčení není rozdané, 
už víme, že všichni žáci učivo zvlád-

li, že všichni chodili do školy poctivě 
a že se nám daří je i vychovávat. Ne, 
že by vždy byli úplně poslušní, ne že 
by nikdy nedošlo k nějaké šarvátce 
nebo slovní potyčce. Ale děti si dají 
říct, vědí co je slušné a co nikoliv, co 
je správné a co není. Když někam vy-
razíme, vždy je dopředu poučíme, jak 
se chovat a vyplácí se to. Mnohokrát 
jsme slyšeli chválu na naše žáky, a ač 
je to dnes trochu nemoderní, morálka 
stojí vysoko na žebříčku hodnot naší 
školy.

Před námi jsou poslední dny – ještě 
trochu opakování a procvičování, ale 
také sportování a zábavy. Už si přeje-
me jen jediné. Aby školní rok skončil 
bez úrazu a všichni si mohli užívat 
prázdninového odpočinku.

Přeji dětem hodně slunečných dní, 
příjemné zážitky z táborů a dovole-
ných s rodiči a všem načerpání no-
vých sil do dalšího koloběhu života.

 H. Vojtová – ředitelka školy

Koloběh školního života

Pokračování ze str. 2.
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Letošní pálení čarodějnic vyšlo na sobotu, počasí nám opět přálo a celá akce 
se obešla bez deště a za příjemného jarního počasí. Zpočátku to vypadalo 
na malou účast. Bohužel se nás u obecního úřadu sešlo málo, proto jsme vy-
nechali průvod po obci a šli rovnou na sokolské hřiště.

Na hřišti už na děti čekalo spoustu zábavy v podobě skákacího hradu, tram-
políny a hlavně letos nové dětské hřiště a soutěž o nejkrásnější čarodějnici. 
Díky místní hospůdce, která je hned vedle, bylo zajištěno drobné občerstvení, 
což se líbilo především tatínkům. Ti měli za úkol postarat se o ohýnek, aby-
chom mohli upálit čarodějnice a hlavně opéct si špekáčky k večeři. Účast byla 
nakonec poměrně vysoká a podle dětského smíchu a rozzářených očí určitě 
i vydařená. Velmi nás potěšilo, že se zúčastnili i rodiny z okolních vesnic. 

H. Holubová, foto archiv Balónky

Den dětí nám dal opravdu zabrat, 
jednak jsme měli veliké problémy se 
sehnáním klauna, protože všichni 
z blízkého okolí byli již zaneprázd-
něni, ale hlavním problémem se nám 
stalo předpovídané počasí, které 
jsme nedokázali ovlivnit. Proto jsme 
začali Den dětí oslavovat už 31. květ-
na alespoň s dětmi z MŠ Blažovice. 
Děti nejprve hledaly poklad, který 
jim ukryli místní skřítci na sokol-
ském hřišti a potom řádily na ská-
kacím hradu a trampolíně. 1.června 
jsme měli již vše nachystané na so-
kolském hřišti, když ale začalo pr-
šet, tak na poslední chvíli jsme tedy 
rozhodli, že Den dětí přestěhujeme 
do KD, abychom pro děti připravili 
alespoň malou oslavu.

Bohužel spoustu věcí jsme do KD 
přestěhovat nemohli. 

Doufáme, že i tak se dětem odpo-
ledne líbilo. Z klauna byly děti nadše-
né a pomalované nejen obličeje mělo 
bez mála 30 dětí, dokonce se našli 
i odvážní rodiče. Skákací hrad a au-
tíčka se líbila spíše menším dětem. 
Jakmile se počasí umoudřilo, dorazil 
i kůň Bonifác s kočím panem Pavlem 
Kubínkem a vozili děti po naší obci. 
Navečer jsme se přestěhovali zpátky 
na hřiště, kde jsme opekli špekáčky, 
děti si mohly zaskákat na trampolí-
ně, využít houpačky a zajezdit si v au-
tíčku. Celkový počet návštěvníků se 
vyšplhal na 40 rodin s celkovým po-
čtem 57 dětí.

Měli bychom poděkovat všem, 
kteří se na přípravách akcí podíleli, 
jmenovitě: Andrea V., Lída D., Renata 
H., Hanka H., Petra D., Monika D., Mi-
lada Š., Kamila K., Milada, Renata K., 
Markéta Š., Fanda V., Petr H., manželé 
Kubínkovi a kůň Bonifác.

 P. Kadlecová

Pálení čarodějnic

Den dětí
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V neděli 15. května se usku-
tečnil 7. ročník Velké ceny Bla-
žovic v triatlonu. Letos byl jeho 
součástí nominační závod žáků 
Jihomoravského kraje, kteří 
nás budou reprezentovat na 5. 
Olympiádě dětí a mládeže ČR 20. - 26. 
června v Olomouci. V závodě s oddě-
leným plaváním si tuto poctu si vy-
bojovali K. Diatková  a A.  Karná v do-
rostenkách, L. Bouši a A. Mitrenga 
v žácích a E. Trčková s K. Klepalovou 
v žákyních. Možná o nich v budoucnu 

souvislosti s triatlonem ještě 
uslyšíme

Kategorie Hoby absolvovala 
pouze duatlon: běh-kolo-běh, 
kdy si vítězství vybojoval M. 
Klaška před F. Kubínkem st. 

v kategorii nad 40 let a Vladimír Da-
něk před Václavem Daňkem v mužích 
do 40 let. V ženách zvítězila Magda 
Krejčová před Šárkou Horákovou.   

Mezinárodní obsazení měl závod 
kategorie ELITE.  Pětice reprezentan-
tů Ruska, která byla v ČR na soustře-

dění, si blažovický triatlon vybrala 
jako přípravný závod před starty 
v Evropském poháru. Borcům v neo-
prenech studená voda až tak nevadila 
a předvedli nám ukázku vrcholového 
sportu. Vítězství  si odnesl  F. Kubínek, 
který o svém triumfu rozhodl až v bě-
žecké části, kdy dokázal porazit trojici 
soupeřů z ruské reprezentace I. Kalaš-
nikova,, P. Ostachova a I. Ostovského  i  
své  oddílové kolegy. V ženách zvítě-
zila N. Jefremova před M. Khairulina 
z Ruska.    F. Kubínek

Společnost přátel Svatováclavské-
ho běhu – sdružení „Vévoda“ uspořá-
dala první květnovou neděli závody 
na kolečkových bruslích. Tato myš-
lenka nás napadla díky rekonstrukci 
a položení nového povrchu Nádražní 
ulice. Bylo by škoda nevyužít půlkilo-
metrový úsek silnice ke zviditelnění 
tak moderní sportovní disciplíny, se 
kterou se setkáváme čím dál častěji. 
Kromě závodů v rychlosti si všichni 
závodníci měli možnost vyzkoušet 

slalomovou dráhu, otočky, překládání 
nohou, jízdu dozadu i hru in-line hokej 
s opravdovými pány této disciplíny.

Pozvání přijali bratři Patrik a Da-
vid Šebkovi z Boskovic, bývalí hoke-
jisté Komety či Techniky Brno, nyní 
hráči in-line hokeje. Patrik se s repre-
zentací zúčastnil dvou mistrovství 
světa v in-line hokeji, kde pod organi-
zací IIHF vybojoval stříbro, pod orga-
nizací FIRS ve hvězdném týmu bronz. 

I když nám počasí z počátku nepřálo, 

nakonec to byla příjemná sportovně-zá-
bavná neděle. Děkujeme všem organiza-
cím za pomoc, DJ Kenny za hudební do-
provod a už nyní se těšíme na 2. ročník. 
Takže trénujte a bruslete.

Fotky z těchto závodů a program 
na celý rok najdete na:

 www.spsb-vevoda.wz.cz
Poznámka redakce: 
V červnu 2011 se Patrik Šebek 

stal spolu s českými in-line hoke-
jisty na šampionátu IIHF v Pardu-
bicích mistrem světa.

M. Hamrlová, foto J. Charvát

Malý  blažovický  triatlon, tentokrát mezinárodní …

Blažovické „in-line“ – 1. ročník

B
LAŽOVICE
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Léto, dovolenou a prázdniny si 
většina z nás nedovede představit 
bez táboráku a opékání špekáčků či 
grilování. Ale ani u těchto příjemných 
činností bychom neměli zapomínat, 
že oheň je nebezpečný živel a může 
se velice snadno vymknout naší kon-
trole, ohrozit životy a způsobit velké 
majetkové škody.

Pro bezpečné rozdělávání ohně 
v přírodě doporučujeme dodržet ná-
sleadující zásady:

Vhodné místo pro ohniště by mělo 
být vzdáleno nejméně 50 m od 
okraje lesa a v dostatečné vzdále-
nosti od budov a všech dalších hoř-
lavých věcí (stoh, suché listí, kořeny 
stromů, větve, apod.). Pamatujte, 
že v lese lze rozdělávat oheň jen 
na vyhrazených místech a kouře-
ní je ze zákona zcela zakázáno. Při 
rozdělávání ohně v přírodě ohniš-
tě bezpečně oddělte od okolního 
prostředí - např. obložením kame-
ny, obsypáním pískem, vyhloube-
ním zeminy apod. K zapálení nebo 
udržování ohně v žádném případě 
nepoužívejte vysoce hořlavé lát-
ky jako např. benzín, naftu či líh. 
Oheň se pak velmi snadno vymkne 
kontrole a může způsobit i vážné 
popáleniny. Oheň nenechávejte 
ani chvíli bez dozoru. Nachystej-

te si předem dostatek vody (popř. 
písek, hlínu), kdyby se oheň vymy-
kal kontrole. Děti by neměly být 
u ohniště ponechány bez dozoru 
plnoleté osoby. Místo opusťte jen 
tehdy, až je oheň řádně uhaše-
ný - nejlepší je ohniště pořádně 
prolít vodou, popřípadě zasypat 
zeminou. Při odchodu se z ohniš-
tě nesmí kouřit a popel i půda 
pod ohništěm musí být chladné. 
Pamatujte, že i ve zdánlivě zcela 
vyhaslém ohništi se mohou skrý-
vat žhavé oharky a poryv větru je 
znovu rozdmýchá a oheň roznese 
do okolí. Za silného větru nebo 
v období extrémního sucha by-
chom v přírodě nebo na volném pro-
stranství neměli oheň rozdělávat 
vůbec. V období zvýšeného nebez-
pečí požárů může hejtman kraje 
vyhláškou zcela zakázat rozdělá-
vání ohňů. Pokud dojde k rozšíře-
ní ohně mimo ohniště, zvažte, jestli 
jste schopni danou situaci zvládnout 
vlastními silami. Na uhašení ohně 
můžete použít jakoukoli vodu, kte-
rou máte k dispozici, lopatu, písek 
nebo jinou zeminu, kterou oheň udu-
síte. Pokud si nejste jisti, je lepší utéci 
do dostatečné vzdálenosti od ohně 
a neprodleně zavolat hasiče na lin-
ku 150.

Období prázdnin a dovolených 
přináší ještě mnoho jiných nebezpe-
čí. Během této doby ponecháváme 
na delší čas svou domácnost bez do-
zoru. Před odjezdem na dovolenou 
proto všechny spotřebiče, které ne-
musí být nezbytně v chodu, vypněte 
a odpojte z elektrické sítě. Ideální je 
vypnutí celého elektrického okruhu 
na centrálním jističi, spolu se zasta-
vením plynu a vody na centrálních 
uzávěrech. Častou příčinou požárů 
v tomto období je již tradičně hra dětí 
se zápalkami a cigaretami v blízkosti 
hořlavin, nejčastěji ve sklepích, se-
nících nebo v lese. V horkých letních 
dnech se teplota v motorovém vozi-
dle může rychle vyšplhat k vysokým 
hodnotám. Ponechání zvířete nebo 
dokonce dítěte v takové sauně je vylo-
ženě hazard s jejich zdravím. Častým 
zlozvykem kuřáků je také ponechání 
plynových zapalovačů volně za čel-
ním sklem vozidla.

V letních měsících také probíhá 
sklizeň obilí a slámy na polích. Špat-
ný technický stav sklízecí techniky 
může být příčinou vzniku požáru 
přímo při sklizni. Při skladování slá-
my ve stozích je nutno dodržet přede-
psané vzdálenosti od budov a komu-
nikací. Při ukládání slámy na půdách 
je nutno ukládat pouze suchou slámu 
a ve vzdálenosti 1 metr od komínové-
ho tělesa.  J. Lengál

Slovo preventáře   

Gratulujeme
Dne 29. 4. se žáci zá-

kladní školy zúčastnili 
turnaje ve vybíjené na ZŠ 
Jihomoravské náměstí 
ve Slatině. Všechny zápa-
sy vyhráli a získali na rok 
krásný Putovní pohár. 

V pátek 6. 5. 2011 
ve Šlapanicích získali 
naši sportovci  2. místo 
mezi šesti zúčastněnými 
školami. Našemu smíše-
nému  družstvu chyběl 
jen nepatrný krůček k ví-
tězství, a to nad druž-
stvem chlapců.  – rr –
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V roce 2010 
přibylo do obecní 
knihovny v Blažo-
vicích celkem 235 

nových knih. Větší část z nich byla 
zakoupena, menší část byla získána 
z darů občanů. Knihovna je rovněž 
zásobena z výpůjčního fondu, který 
nám dvakrát do roka propůjčuje kni-
hy z knihovny v Kuřimi. Při nákupu 
nových knih vybíráme knihy z naší 
i zahraniční literatury. Na své si při-
jdou zejména milovníci detektivních 

příběhů (např. sága od autorky Lee 
Harrisové) či dívčích a ženských ro-
mánů od Věry Řeháčkové, Simony 
Monyové a dalších. Dále se zde na-
chází velké množství kvalitních en-
cyklopedií, z těch nejnovějších jsou 
to např. s válečnou a historickou 
tematikou. 

Z časopisů jsou v naší knihovně 
následující tituly: Vlasta, ABC, Květy, 
Čtyřlístek a Receptář dobrých nápa-
dů. Značné množství časopisů růz-
ných titulů máme k dispozici od na-

šich čtenářů. Dále je v místní knihovně 
k dispozici zdarma internet.

Obecní knihovnu Blažovice najdete 
na ulici Nádražní 165 v prvním pat-
ře budovy kulturního domu. Vejít do 
budovy musíte vchodem společným 
s restaurací a jídelnou. Otvírací doba 
je vždy v pondělí od 15 do 19 hodin 
a o prázdninách bude nepřetržitý pro-
voz do prvního týdne v srpnu. Přihla-
šovací poplatek je ve výši 10 Kč, roční 
poplatek za dítě je 10 Kč a za dospělého 
20 Kč.  R. Daňková, knihovnice

Před osmdesáti roky, 15. června 
1931, začal v Blažovicích fungovat poš-
tovní úřad. Jak byly dopisy a noviny 
doručovány dříve? V kronice se píše, že 
kolem roku 1860 patřily Blažovice ke  
slavkovské poště. Později byly připoje-
ny k poště na státní silnici (Stará pošta). 
Každý týden v úterý a v pátek na Starou  
poštu docházel z naší obce obecní hlás-
ný.  Za jednu cestu dostával od obce 30 
krejcarů a od toho, komu dopis doručil 
4 krejcary. V roce 1869 vznikla pošta 
ve Šlapanicích, kam naše obec časem 
připadla. 

„Ve Šlapanicích byl poštmistrem Al. 
Tauschinský. Odtud za mého mládí k nám 
docházel poštovní zaměstnanec – listo-
noš – Silvestr Slupský. Chodil tak každý 
den i v neděli a to až do konce první svě-
tové války. Jen první den vánoční necho-

dil (Boží narození). Měl přiděleny obce 
Blažovice, Pratec, Jiříkovice, Ponětovice 
a část Šlapanic. Pošta byla ovšem jen 
skromného rozsahu. Noviny převahou 
jen do hostinců, peníze a balíky jen řídké 
a dopisy jen ojedinělé“ (píše v kronice 
P. Štěpánek).

Dne 1. března 1927 byla na žádost 
obce zřízena v Blažovicích poštovna. 
Jejím správcem byl zvolen Florián Ka-
láb (z č. p. 78). V únoru 1931, po řadě 
urgencí a intervencí na vlivných mís-
tech, ředitelství pošt a telegrafů vyho-
vělo žádosti obce o zřízení poštovního 
úřadu. Obec se však musela zavázat, 
že poskytne bezplatně po dobu 10 let 
„potřebné a řádně zabezpečené místnos-
ti, otop a osvětlení“ pro poštovní úřad, 
„dodá potřebné kancelářské zařízení, 
opatří vhodný byt pro přednostu úřadu 

za přiměřené nájemné a bude hradit poš-
tovní správě případné provozní schodky 
tohoto úřadu“. 

Obec nabídla nejprve místnost ve stat-
ku pana Josefa Čecha (statek uprostřed 
návsi - nyní majitel pan Sojka). Protože 
místnost byla tmavá a vlhká, komisi se 
zdála nevhodná. Proto byl poštovní úřad 
umístěn místo obecní knihovny v obec-
ním domě (budova, kde dnes sídlí obecní 
úřad) a knihovna přestěhována do pří-
zemí statku. 

Současně s poštou byl zřízen také te-
lefon. Obec se zaručila, že zaplatí 30% 
nákladů (6 300 Kč) a postaví telefonní 
budku. Na tuto akci si vypůjčila peníze 
u místní záložny. Kromě toho se poda-
řilo získat příspěvek 5 250 Kč na telefon 
od zemského úřadu z tzv. Baťova fondu.  
Na zřízení poštovního úřadu a telefonu 
obec zaplatila 15 463 Kč. 

Podle P. Štěpánka napsala M. Kalábová

Dvě neznámé paní s kočárky šly 
po ulici, když jsem zaslechla, jak si 
říkají, kam by se mohly projít. Jedna 
povídá, že tam někde u nádraží je prý 
hezký rybník, tak co třeba tam. A tak 
se vydaly tím směrem. Ráda bych touto 
cestou poděkovala za práci při úpravě, 
úklidu i údržbě zeleně i okolí rybníka 
Zadního nejen firmě Květ, ale přede-
vším pracovníkům obce. Spousta z nás 
tudy denně projde nebo se zde jen tak 
na chvilku zastaví. A děti, ty už se těší, 
až se na rybníku o prázdninách pořád-
ně vykoupou a vyřádí. Važme si příjem-
ného prostředí rybníka Zadní, které 
patří mezi nejkrásnější místa Blažovic.

Text a foto M. Hamrlová

Obecní knihovna v Blažovicích

Osmdesát let blažovické pošty

Máme to krásný rybník „Zadní“rybník „Zadní“
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Sponzoři a partneři akce:
Restaurace u Mazálků –
provozovatel Lucie Paulíková
• Simona Křížová • Pavel
Langer • Luděk Štark • Šenk
potraviny, s.r.o. • Ladislav
Brech • Restaurace KD –
provozovatel Lenka Svěráková

KURTIZÁNY
Z 25. AVENUE

PANGRAM • ZYLWAR
GATE OF SORROW • ADEPT
THE MADMEN • SAGITTARI

METAL KOZELCE
6. 8. 2011 BLAŽOVICE,
start 16 h., vstup do 18 h. 80 Kč, po 18. h. 105 Kč

areál Hájenky
10 km od Brna

Prvních 50 příchozích CD zdarma!
www.blazenburg.wbs.cz

Omezení prodejní doby
v zahradním centru
K + K zahrada s.r.o.
Kozí 203, Blažovice

Od 3. 7. 2011    do  30. 9. 2011
Pondělí – čtvrtek zavřeno
Pátek  8.00 – 18.00 hod
Sobota 8.00 -  12.00 hod

Od 1. 10. 2011   do  23. 12. 2011
Pondělí – pátek  8.00 – 18.00 hod
Sobota 8.00 – 12.00 hod

Od 2. 1. 2012    do  31. 3. 2012
Pondělí – čtvrtek zavřeno
Pátek 8.00 – 18.00 hod
Sobota 8.00 – 12.00 hod

Od 1. 4. 2012
Pondělí – pátek 8.00 – 18.00 hod
Sobota 8.00 – 12.00 hod

Provoz vazárny bude nepřerušen – kytice 
(svatby, pohřby apod.)

Telefonické objednávky na číslech:
777 635 079 (Kalábová)
608 778 722 (Daňková)
Vyzvednutí objednávek po domluvě.

   Spole nost p átel Svatováclavského b hu  - sdružení „Vévoda“  
.  Vás zve na   4.ro ník zábavné sout že 

Blažovická lávka 2011 

                         
 

          Místo:  Blažovice,  vodní nádrž  „ Zadní “ 

Datum:   Ned le 17.7.2011 od 14 hod. 

    1. základní p ejití lávky – na rychlost                                                           Bez rozdíl  kategorie: muži – ženy. 
2. p ejetí lávky na kole                                                                                     Sout ží se na vlastní nebezpe í. 
3. kutálení be ky – na rychlost                                                                        D ti do 15 let s povolením rodi .         
4. p ejití po slepu – na rychlost                                                                           Hudební produkce DJ KENNY. 
5. dle vlastních nápad  a odvahy                                              Ob erstvení zajišt no, srde n  zvou po adatelé.  
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Blažovické hody  8. května 2011
Den dětí na Myslivně 4. června 2011 a vystoupení dětí ke Dni matek v KD

Foto K.Štěpánek

Foto C. Bártek
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Instalatérské práce:
nové rozvody vodovodů a kanalizace
rekonstrukce koupelen a bytových jader
oprava a výměna zařizovacích předmětů
kompletní rozvody v rodinných domech
opravy vodovodů a kanalizace
a další instalatérské práce

Plynařské práce:
prodej a montáž plynových kotlů
výměny, opravy a prodej spotřebičů
kompletní rozvody plynu a jiné plynařské práce

Topenářské práce:
opravy topenářského zařízení
instalace kotlů, topných těles
instalace podlahového topení
instalace radiátorového topení
topenářský servis a další služby

Požadavky uvádějte na adresu:

Milan Kalianko
Blažovice, Okružní 334, 664 08

mob.: 606 944 991, tel./fax: 544 243 070
E-mail: milan.kalianko@seznam.cz

www.vtpkalianko.cz

VODA-TOPENÍ-PLYN
OPRAVY-ÚDRŽBA-SERVIS

Blažovické triatlon  15. května 2011
Malý dětský triatlon 26. června 2011

Foto J. Charvát

Foto L. Daňková
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Má adu sukýnek,  
ty však neroztá í,  
když je svlékne,  
je to k plá i.  
Co je to? 
 

1. Syn Manky a Rumcajse 
2. Ne 
3. Mí ek 
4. Vzh ru 
5. Jeden bramborový chips 
6. Poslední den v týdnu 

 
V této tajence najdete místo, které v lét  rádi navšt vujeme. 

1. Pot eba hrá e ping – pongu 
2. í ka 
3. Experiment  
4. Nerozkvetlý kv t 
5. Nést za n co trest 
6. Kulatá sou ást šperk  pocházející z mušle 
7. Úžas 
8. Vyschlá oblast, typické zví e je velbloud 
9. Krém k išt ní zub  
10. ekni! 

1 P     

2 P     

3 P     

4 P     

5 P     

6 P     

7 P     

8 P     

9 P     

10 P     

NOVOSTAVBY V BLAŽOVICÍCH

Klientské centrum
tel.:  607 553 994, 549 128 193
vithova@moravostav.cz

www.domy-blazovice.cz
Informujte se, sjednejte si schůzku

Cena: 3 990 000 Kč
užitná plocha 155 m2 (4+kk, garáž), pozemek 358 m2, 
oplocení domu a venkovní úpravy pozemku v ceně 

 domy jsou součástí obce (žádný satelit)
 klidná lokalita, občanská vybavenost
 výborná dostupnost Brna (15 km od centra) 
 dokončení 08/2011
  vybavení interiéru dle přání klienta 

(podlahy, dveře, obklady, sanita)

Developerský projekt Moravostav Brno ENERGETICKY
ÚSPORNÉ
DOMY

třída A, tepelné čerpadlo
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